Respected Concern

I am very grateful to my seniors, he have me an opportunity to explain Show Cause notice, I would just say that in response of (show cause), and after extreme thinking, let me explain something to you, while 27th August/2022 was campaign day 6th (Catch up day1) and was very busy day. At that time the police representative Assistant Sub Inspector (ASI) name Shams-ul-Haq and revenue department representative Patwari name Zain-ul-Abedeen also with me, because from (7:00 am) in the morning the ASI is sitting in the place of polio teams, (then we dispatched) teams with security,  Patwari also with ASI because both goes with me to cover the polio refusals children and for checking of security personals.
At the same time the police ASI told me that someone is weeping in the room and when I saw from door, the UCDO Shakeela was weeping and the right side two AS was sat  Area Supervisors names (Saima Noreen and Ayesha) also sat with her in the chairs right side of the room. When I asked the reasons of weeping and sitting of both Area Supervisors with her in morning, then UCDO Shakeela told me that now my brother call me that my sister house has fallen due to the flood and her children have also flowed into the flood water (in district Charsadda) in which Shakeela one nephew is died.
A question that arises in the mind?
When UCDO Shakeela Uncle was died on 26/8/2022 a day ago on an incident and the next day dated:27/8/2022 she received a call/message early in the morning that due to flood her sister house has fallen into the flood and her  sisters and nephews have also flowed into the flood water (in district Charsadda) in which Shakeela one nephew was died and then it is because of severe grief that he is exhausted and do not be mentally conscious, and two Area Supervisors in the room with her, one Assistant Sub Inspector, and one Patwari revenue staff was present on this occasion, So on this occasion UCDO Shakeela can act unethically with UCPO or may be involved or is in such a mode of movement?
Besides I ‘ll explain you this too, It was working day for government staff and there are large number of government staff including, Upec chairman, WMO,  EPI, MT,FMT,LHV,COVID Vaccinators, Ardali, Beshti, and watchman, all these government staff do daily duty in BHU and that time were also in the BHU , and local government representatives Secretaries and Religious supports persons was also present in BHU, so it is not possible that a person may or may be involved in immoral activities. Then it is absolutely impossible that I can be involved in immoral activities or do something , and that too in the presence of responsible people. To this day, my union council respects people , and the community have neither complained to me nor complained to any member of the polio team. 
I want to clear you that I have never tried to violate the SOPs or neither remained part of any immoral activity , and not involved in unethical engagement with UCDO at BHU and I can still reassure you that I will never be a part of any such activity. 
I want to bring this to your knowledge that I have been working in this program from many years and PEOC and NEOC has so much confidence on me that with his permission and consultation the International Media reporters my interviews have been about Polio program which are published in print and electronic media ie BBC, Voice of America, New Yark Time, Washington post, Arab News, Gulf News, NHK Japan, the Reuters, the Guardian UK etc, 
And secondly I am a local of the union council, So under a personal plot and plan and it’s a conspiracy to defame my personality in my own area as a UCPO, as well as polio program.
Note:  I got this information from a common source, that a boy whose name does not come to me works as a postman of the (People’s Organization),  in the morning dated: 27/8/2022, he was come to BHU and he shakehand with me, Police ASI and with Patwari and did not go inside the room, then I called UCDO Shakeela then she came out and both Area Supervisors were in the same room, he received two service Cards from the boy, but the boy was looking at Shakeela very carefully because she was not feeling well and her eyes were full of tears, then the boy made a very wrong idea about Shakeela UCDO and about me.Both male and female are working in polio Program, a postman was not guilty because he is unaware of the polio program, nor is he so educated and thought and  What else can a postman think? It reflects their filthy and dirty thinking about the program.
And then the dangerous thing is that taking such a big decision at the request of a boy who is working as a postman in (People Organization) is a question mark for seniors? It may be a person’s disagreement or dissent, And the other hand , there are four most important and government responsible persons who have written statements and witnesses who were present on the spot, and these responsible are ready to testify at any place and before any inquiry committee.
If a boy has made a wrong decision decision today, then the honor of any person or woman will not be safe in the Polio Program and everyone will started playing with respect to other due to personal differences in the feature, but the polio program will also be affected because all the teams members are locals of concern union councils.
 
I requested to please check in attachments the written statements of four witnesses that there were no unethical engagement below are name and designation
1: Revenue department representative Patwari Mr. Zain –ul-abideen, (involved in polio refusals coverage) according to the written statement of the Patwar that on dated:27/8/2022, the boy who was came in the morning met us and shakehand with us (ASI, UCPO and with me) then Kaleem Ullah call on door step to shakeela, then Shakeela  came out from the room and received some cards from boy  and after which the boy went back again and I am the witness that there was no unethical engagement of UCPO with Shakeela. 
2: Police focal person Assistant Sub-Inspector Mr.Shams-ul-Haq  Police station Pishtakhara. according to the written statement of the Assistant Sub Inspector focal person polio security person, that on dated:27/8/2022,I have been doing security focal person for polio teams duty for the last nine months and then on that day I was with UCPO Kaleem Ullah on to check polio security persons and refusals coverage from the morning till the end of the polio day, so I did not see any action that is unethical or immoral. 
3: Area Supervisor Mss. Saima Noreen , according her written statement that on dated:27/8/2022 catch up day1, UCPO call shakeela Naz madam from door step that a boy had come out and when she returned to the room, when we asked , she said that the boy had come from (People organization), then she was received cards from the boy , but was not enter into the room, because I was present on that occasion in the room.
 
4: Area Supervisor Mss.Ayesha Meraban, according her written statement that on dated:27/8/2022 catch up day1, UCPO call shakeela madam from door step that a boy had come out and when she returned to the room, when we asked , she said that the boy had come from (People organization), then she was received cards from the boy , but was not enter into the room, because I was present on that occasion in the room.
 
I want to convince my program seniors that I am ready to present myself before any inquiry committee and also to present the witness and will fully cooperate with them, so that I can clean it in my area that has been stained on my personality and on my profession and also on my Polio Program teams at the behest of a  boy.
I hope and awaited of positive response from my program and CTC seniors, that a false accusation by a boy (postman of People Organization) under a personal plot and plan and it’s a conspiracy to defame my personality in my own area as a UCPO, as well as polio program, and now those who have been charged with lying can reach their roots and I can erase  stigma stain from my personality and from program.


Kinds, Regards
Kaleem Ullah UCPO
UC Pishtakhara, 03136383842

On Tue, Sep 6, 2022 at 10:58 PM Ullah Kaleem <kaleemullahuco@gmail.com> wrote:
Respected Concern

I have received an email  from CTC office about my suspension in which only mention allegation regarding immoral activity in which does not mention a particular activity nor have i had any such immoral activity in my knowledge.
 I want to clear you i have never tried to violate the SOPs or neither remained part of any immoral activity and i can still reassure you that will never be the part of any such activity. 

I am local of the Union Council and it's a conspiracy to defame my personality as a UCPO.


I request you that kindly share the real issue so i could share my stance and can provide you the every possible evidence.


Kinds, Regards

Kaleem Ullah UCPO
UC Pishtakhara
0313-6383842

On Tue, Sep 6, 2022, 9:24 PM <ishtiaq.hussain@chipconsulting.org> wrote:
Dear Mr. Kaleem ullah,
 
Please find the attached suspension letter on account of Engaging into Immoral Activities.
 
Regards
Syed Ishtiaq Hussain
Chip Training and Consulting 
Regional Coordinator - KP
CHIP Training & Consulting Pvt. Ltd
Peshawar |ishtiaq.hussain@chipconsulting.org 
Contact:0349-7760730
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